ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 005-2024-CS
AS N° 004-2024-CS/MDSM (Primera Convocatoria)

10

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Distrito de San Miguel, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los Dieciocho (18) dias del mes de Abril del afio 2024,
en el local de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, a las 11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante Formato N° 1-B N° 006-2024-ULCP-OAF/MDSM, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-CS/MDSM (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacion de “Adquisicion de Bolsas de Polietileno de 140 Litros para las Subgerencias de Limpieza Publica y
Parques y Jardines, Municipalidad Distrital de San Miguel’, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas, luego de haber solicitado la subsanacion de oferta al postor SERCEPA S.A.C.

11

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

MARY MARGARET Titular] X Devendencia: | SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
CANORIO PARIONA Suplents P : PUBLICA

Presidente

MARCO ANTONIO POLO Titular| X Devendencia: | SUBGERENCIA DE PARQUES
LUDERNA Suplents P : Y JARDINES

Primer Miembro

T — HENRY JESUS ORTIZ Titular X eoondencis: | UNIDAD DE LOGISTICA Y
9 PALOMINO Suplents P | CONTROL PATRIMONIAL

12

El postor SERCEPA S.A.C, cumplio con subsanar su oferta referente a los Folios 35, 37 y 44, a través del Sistema Electrénico del
SEACE, motivo por el cual se continuara con la Admision de Ofertas.

13

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacién:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS DE LOS BIENES, CONTRATACION
"ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL"; SEGUN CARTA N°
027-2024-SGLP-GGASC/MDSM Y CARTA N°
003-2024-SGPJ-GGASC/IMDSM, LAS CUALES
FORMAN PARTE DE LA PRESENTE ACTA

01 EQUIPER S.A.C.

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS DE LOS BIENES, CONTRATACION
"ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
02 IMPORTACIONES CARIBE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE SAN MIGUEL"; SEGUN CARTA N°
027-2024-SGLP-GGASC/MDSM Y CARTA N°
003-2024-SGPJ-GGASC/MDSM, LAS CUALES
FORMAN PARTE DE LA PRESENTE ACTA

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS DE LOS BIENES, CONTRATACION
"ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
03 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LLR.L. PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE SAN MIGUEL"; SEGUN CARTA N°
027-2024-SGLP-GGASC/MDSM Y CARTFAN

NS

003-2024-SGPJ-GGASC/MDSM; LAS CUALES
FORMAN PARTE DE RESENTE ACTA /




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

04

SERVICENTER PROYECTOS S.A.C.

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS DE LOS BIENES, CONTRATACION
"ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL"; SEGUN CARTA N°
027-2024-SGLP-GGASC/MDSM Y CARTA N°
003-2024-SGPJ-GGASC/MDSM, LAS CUALES
FORMAN PARTE DE LA PRESENTE ACTA

05

PANT - PLAST DEL PERU E.L.R.L.

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS DE LOS BIENES, CONTRATACION
"ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL"; SEGUN CARTA N°
027-2024-SGLP-GGASC/MDSM Y CARTA N°
003-2024-SGPJ-GGASC/MDSM, LAS CUALES
FORMAN PARTE DE LA PRESENTE ACTA

06

POLYFLEX GROUP S.A.C.

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS DE LOS BIENES, CONTRATACION
"ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL"; SEGUN CARTA N°
027-2024-SGLP-GGASC/MDSM Y CARTA N°
003-2024-SGPJ-GGASC/MDSM, LAS CUALES
FORMAN PARTE DE LA PRESENTE ACTA

14 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razdn social del postor Item(s) a los que postula
01 SERCEPA S.A.C. ITEM PAQUETE
15 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
15.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val_or
referencial
1 SERCEPA S.A.C. 244.826.00 99.77%
15.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo N°02 que forma parte de la
presente Acta.
16 (PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
16.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 SERCEPA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
PLAZO DE ENTREGA 05 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 05 puntos
BONIFICACION 5% 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 1 S
17 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo-a la-evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

(et




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N° DE ORDEN DE ;
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 SERCEPA S.A.C. 105 PUNTOS
18 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las Bases Integradas:

18.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SERCEPA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A [EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

18.2 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo N° 03 que forma parte de |a presente
Acta.

19

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
01 SERCEPA S.A.C.
20 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte
del Acta.

21

CIMARY MARGARET CANORIO PARIONA “MARCO ANTONIO POLO LUDENA HENRY JESUS ORTIZ PALOMINO
PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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CONTIGO SIEMP

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

RE

Subgerencia de Limpieza Publica

DE

ASUNTO

CARTA N°027-2024-SGLP-GGASC/MDSM

Presidente del Comité de Seleccion

Subgerente de Limpieza Publica

: MARY MARGARET CANORIO PARIONA

: MARY MARGARET CANORIO PARIONA

: Evaluacion de Muestras del procedimiento para la “ADQUISICION DE BOLSAS DE

POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA

Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL".

REFERENCIA : INFORME N°005-2024-MDSM/PCS

FECHA :

San Miguel, 10 de abril del 2024

i
| / | RDR. 7324 ’

| BEgEE—

Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de saludarla cordialmente y asimismo hacer
de su conocimiento que, en atencion al documento de la referencia, esta Subgerencia efectud la evaluacion
de las muestras presentadas por los proveedores participantes en la Adjudicacion Simplificada N° 004-
2024-CS/MDSM (PRIMERA CONVOCATORIA) para la contratacion "ADQUISICION DE BOLSAS DE
POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y

JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL".

Preliminarmente, cabe mencionar que como es de verse en los documentos remitidos por su despacho se
han recibido seis (06) muestras de bolsas de polietileno de los siguientes postores:

ITEM POSTOR RUC PRESENTO
1 | SERCEPA S.AC. 20601252318 Sl
2 | PANT PLAST DEL PERU 20600175239 Sl
3 | IMPORTACIONES CARIBE S.A.C. 20492541487 S
4 | SERVICENTER PROYECTOS S.A.C. 20608497171 Sl
5 | POLIFLEX GROUP S.A.C. 20539765061 | Sl
6 | MADAZ CORPE.LR.L. 20608231379 Sl

Previo a la evaluacion, es oportuno tener en consideracion que en las bases Integradas del objeto de la
contratacion precisaba la siguiente informacion:

“7. MUESTRAS:
7.1. Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales gue serdn verificados
mediante la presentacién de la muestra:

Se requiere la presentacion en calidad de muestra obligatoriamente un (01) paquete de cien

(100) unidades del producto a ofertar debidamente rotulade, lfevando obligatoriamente el

nombre del producto, el fabricante, direccién, teléfono, correo electrénico, registros,
autorizaciones correspondientes. La muestra deberd cumplir con las caracteristicas

técnicas aprobadas por la Entidad, caso contrario la propuesta técnica presentada por el

postor no serd admitida, la propuesta que no presenta muestras no serd atendida y se
rechazard automdticamente.” (la negrita es agregado)

{.”)n
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Subgerencia de Limpieza Publica

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
de la conmemoracion de las heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”.

Asimismo, de la revision de las Bases de la convocatoria, se aprecia que bajo las caracteristicas tecnicas
se deberan tener en consideracion los siguientes aspectos:

. Cantidad 200 millares de 140 Its.
ESPECIFICACIONE - ol 2 :
GENERALES Material Polietileno de baja densidad
Formato Plano
Forma Rectangular
Color Negro
Sellado Sello fondo
Terminacion Lisa y sin roturas
Presentacion Paquete 100 unidades
Todas las superficies de la bolsa deben ser
CARACTERiST’CAS FIS[CAS uniforme, libre de manchas, raspaduras,
Acabado ralladuras, burbujas, orificios, asperezas, roturas,
suciedad, deformaciones, la boca de la bolsa
} - debe tener un corte parejo, plano o con disefio.
Envasado Bolsa de plastico transparente.
Debera indicar; nombre del producto, pais de
fabricacion, contenido, nombre, domicilio legal y
———— RUC del fabricante en cumplimiento de la
normativa vigente de rotulado.
Capacidad 140 litros
Largo 35 pulgadas - 0.5mm
CARACTERISTICAS Ancho 42 pulgadas +- 0.5 mm
TECNICAS Espesor 2.5 micras
Doble Fuelle 5 pulgadas por lado
Ahora bien, procedemos a detallar la evaluacion:
- OTROS ITEMS DE
CARACTERISTICAS TECNICAS EVALUACION
. ol ROTULADO | PRESENTACION| b | rapeaor | MEDIDAS | POBLE | AcABADO | RESISTENGIA| PRUEBADE
A POR PAQUETE FUELLE FUGA
{ |SERCEPASAC. | sicUmPLE| sicumpe | 14| 8 3t =l ) SICUMPLE | S| CUMPLE
i KG | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
PANT PLAST DEL 11.36 Sl NO NO NO
2 PERU Sl CUMPLE S| CUMPLE kG | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTACIONES NO 11.18 Sl NO NO 8l
3 | CARIBE SAC. cumpte | STCUMPLE | o™ | cumpLE | cuMPLE | cumpPLE| cumpLe | NOAPLICA | NOAPLICA
SERVICENTER 11.18 Sl NO NO Sl
4| prOVECTOS SAC | SICUMPLE|  SICUMPLE | Yo" cyypLE | cUMPLE | cUMPLE| cumpLe | NOAPLICA | NOAPLIGA
POLIFLEX GROUP 12.18 Sl NO NO Sl
5 SAC. SICUMPLE| Sl CUMPLE KG | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| cuMPLE NO APLICA NO APLICA
MADAZ CORP NO 11.34 Sl NO NO NO
8 |EIRL. cuMpLE | STCUMPLE | "ol cuMpLE | cUMPLE |cuMPLE | cumpLe | NOAPHICA | NOAPLICA




MUNICIPALIDAD

San “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y

Mig vel de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.
P conTIGO SIEMPRE

Subgerencia de Limpicza Piblica

1.SERCEPA S AC.:

ITEM 1
- BOLSAS DE POLIETILENO

Caracteristicas Técnicas:
MEDIDA: 35" DE ANCHGX 43" DE LARGO e
ESPESOR: 25 MICRAS
DOBLE FUELLE: DE 57 DE FUELLE DE LADD
PRESENTACION: PAQUETE POR 100 UND
CAPACIDAD: 140 LITROS
COLOR: NEGRO
SATERIAL: POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, NG TRANSLUCIDO.
PAIS DE FABRICACION: PERU

ACABADO: DE ACABADO UNIFORME, LIBRE DE ORIFICIOS, CON CORTE
PAREID Y FLANO EN LA BOCA DE LA BOLSA.

ENVASADO: BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE.

- Nombre del Fabricante: SERCEPA S.A.C.
RUC. + 20601252318
::aiwﬂén + JIRON ICA 441 205 JUMA-LIMALIMA
1970172629
; sercapaisac@gmail.com

El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al largo CUMPLE, la medida obtenida es 35
pulgadas.

El promedio de las medidas de las 20 bolsas respeclo al ancho CUMPLE, la medida obtenida es
42 pulgadas.




MUNICIFALIDAD
. Sq n "Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y
Mi gu el de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’.

<@l ConTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Publica
- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al fuelle CUMPLE, la medida obtenida es 5

pulgadas.
EMPRESA: SERCEPA S.A.C.
PROMEDIO
, ANCHO LARGO FUELLE
[ 840.03 700.07 100.02
20 20 20
4200 | 3500 500

EVALUACION DE 20 MUESTRAS (PULGADAS)
M1 M2 M3 M4 M5
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE

4200 | 3500 | 500 | 4201 | 3501 | 500 | 4200 | 3501 | 500 | 4200 | 3500 | 500 | 4200 | 3500 | 600
e W M8 T Mo
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4200 | 3500 | 500 | 4200 | 3501 | 500 | 4200 | 3501 | 500 | 4200 | 3500 | 600 | 4200 | 3499 | 600
M11 R S ws M14 ' M5
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
1200 | 3601 | 500 | 4200 | 3500 | 500 | 4200 | 3501 | 500 | 4200 | 3600 | 500 | 42.00 | 3500 | 500
M16 W17 M18 M19 B M20
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE

201 | %01 | 500 | 4200 | 300 | 500 | 4200 | 3501 | 500 | 4200 | 3500 | 500 | 4200 | 3500 | 600

~—

2.PANT PLAST DEL PERU: No Cumple por:




MUNICIPALIDAD

de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.
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<P CONTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Publica

= PAY iT FLAST DEL PERD)

Bt g Digmies
=

PRODUCTO: BOLSA DE POLIETILENO EN BAJA DENSIDAD COLOR NEGRG 0
2.5 MICRAS 35° X 42” CON FUELLE DE 5 PULGADAS POR LADG DE 140
LITROS DE CAPACIDAD

MEDIDAS: 35- ANCHO Y 42 LARGO, FUELLEDE 5~
ESPESOR: 2.5 MICRAS

COLOR: NEGRO

CANTIDAD: 100 Un.

FABRICANTE: PANT-PLAST DEL PERU ELR.L

FAIS DE FABRICACION: PERU
“Av.msmmmm
CORRED ELECTROMICO:
TEEFONG: 589606415
U 20600175739




MUNICIPALIDAD
. sa_ n “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
; ‘.\ Mlguel de la conmemoracion de las heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”.
<l CcoNTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Publica
- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al largo NO CUMPLE, la medida obtenida

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al ancho NO CUMPLE, la medida obtenida
es 41,90 pulgadas.

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al fuelle NO CUMPLE, la medida obtenida
es 5,11 pulgadas. .

EMPRESA: PANT PLAST DEL PERU
PROMEDIO
ANCHO LARGO FUELLE
837.97 703.99 102.21
20 20 20
41.90 35.20 511
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Subgerencia de Limpieza Piblica

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y

de la conmemoaracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

EVALUACION DE 20 MUESTRAS (PULGADAS)

M1 M2 M3 W4 M5
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4165 | 3500 | 500 | 24169 | 3528 | 516 | 4205 | 3520 | 512 | 4201 | 3505 | 502 | 41.98 | 3524 | 512
M6 M7 M8 M9 M10
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO [ LARGO | FUELLE | ANCHO [ LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
169 | 3531 | 516 | 4169 | 3531 | 516 | 4205 | 3512 | 508 | 4201 | 3508 | 504 | 4169 | 3520 | 512
M11 M12 M13 M14 M15
ANCHO [ LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4198 | 3508 | 506 | 4173 | 3531 | 516 | 4201 | 3520 | 512 | 4202 | 3516 | 508 | 4173 | 3628 | 516
M16 M17 M18 M19 M20
ANCHO [ LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4199 | 3528 | 516 | 4201 | 3528 | 516 | 4205 | 3520 | 512 | 4193 | 3524 | 512 | 4201 | 3620 | 512

3.IMPORTACIONES CARIBE S.A.C.: No Cumple por:

El rotulado no cumple, no indica el nombre del producto, RUC, correo electronico y teléfono.

—————

.~ IMPORTACIONES CARIBE S.A.C

CLIENTE MUNICIPALIDAD SAN MIgUeL

MEDIDA ; 36K42X2.5
CANTIDAD: 100 BOLSAS

OPERARIO: ALBERTO YANAC
FECHA PRODUCCION: 02/04/2024

El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al largo NO CUMPLE, la medida obtenida
es 3554 pulgadas.

El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al ancho CUMPLE, la medida obtenida es
42.01 pulgadas.
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Subgerencia de Limpicza Publica

MUNICIPALIDAD

San
Miguel

CONTIGO SIEMPRE

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al fuelle NO CUMPLE, la medida obtenida

es 5.15 pulgadas.
EMPRESA: | IMPORTACIONES CARIBE S.A.C.
PROMEDIO
ANCHO LARGO FUELLE
840.13 710.89 102.99
20 20 20
4201 35.54 5.15
EVALUACION DE 20 MUESTRAS (PULGADAS)
M1 M2 M3 M4 M5
ANCHO [ LARGO [ FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
2 | 355 5 | 4201 | 3583 | 531 | 4201 | 3583 | 531 | 4201 | 3575 | 524 | 4201 | 3583 | 528
M6 M7 M8 M9 M10
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4200 | 3583 | 531 | 4201 | 3579 | 528 | 4201 | 3535 | 504 | 4201 | 3535 | 508 | 4201 | 3543 | 5.12
M11 M12 M13 M14 M15
ANCHO [ LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4201 | 3571 | 524 | 4201 | 3543 | 512 | 4201 | 3543 | 508 | 4201 | 3528 | 500 | 4201 | 3547 | 512
M16 M17 M18 M19 M20
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO [ FUELLE | ANGHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4201 | 3575 | 528 | 4201 | 3543 | 512 | 4200 | 3528 | 500 | 4201 | 3520 | 500 | 4201 | 3543 | 508




MUNICIPALIDAD
Sc_ln “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
' ‘\ Mig vel de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’.
' CONTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Pablica

4. SERVICENTER PROYECTOS S.A.C: No Cumple por:

 SERVICENTER PROVECTOS S AC.
s wrales y

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al largo NO CUMPLE, la medida obtenida
es 35.42 pulgadas.

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al ancho NO CUMPLE, la medida obtenida
es42 10 pulgadas.___
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MUNICIPALIDAD

San
Miguel

CONTIGO SIEMPRE

Subgerencia de Limpieza Plblica
El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al fuelle NO CUMPLE, la medida obtenida

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y

de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayactcho”.

es 4.74 pulgadas.
=l
N-H4< 3
EMPRESA: SERVICENTER PROYECTOS S.A.C
PROMEDIO
ANCHO LARGO FUELLE
841.93 708.41 94.89
20 20 20
4210 35.42 474
EVALUACION DE 20 MUESTRAS (PULGADAS)
i1 M2 M3 M4 M5
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
41564 | 355 45 4213 | 3624 4.72 4213 | 35.28 472 4213 | 3559 4.80 4213 | 3528 4.72
M6 M7 M8 M9 M10
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4213 | 3528 | 472 4213 | 35.31 4.72 4213 | 3559 | 480 4213 | 3543 | 4.72 4213 | 3567 | 4.84
11 M12 M13 M14 M15
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4213 | 3531 472 4213 | 35.47 4.84 4213 | 3555 | 4.80 4213 | 3543 4.72 4213 | 3643 4.72
( M16 M17 M18 M19 M20
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4213 | 3547 4.80 4213 | 36.31 472 4213 | 3539 4.80 4213 | 35.43 472 4213 | 3543 472

5.POLIFLEX GROUP S.A.C. : No Cumple por:




MUNICIPALIDAD
Sa n “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y

" ‘\ Mig vel de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’.

CONTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Piblica

Seores:

!!ll‘l &“Iﬂr_.u TDAD DISTRITAL I SAN ANGUE),
X < FEDERICO GALUESE N* 370 - SAN MIGUEL . 1LIMA
FESUR GERENCAA DF LOGESTICY

ABIUDICACION STMPLIFICADA N* 004-2024-CSA D3 (FRIMERA CONVOUATORIA)
Denvominacidn:

SADQUISICION DE BOLSAS DE )
SUBGERENCIAS DF LIMPIEZA T e 40 LITROS PARA LS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ‘C'ume; O
MUESTRAS ITEM N° ] (BO :
LSAS bE POLIETILEN
DE 140 LITROS, LARGO 35, ANCHO 42, ESPESOI?

2.5 MICRAS)
e "J-"W& e
- POLYFLEX GROUT 5.A.C.
ez, Lo A Vi 1}!:%: el
- i 5 E 7’ 2 _ me-nua:.h
oo, e
- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al largo NO CUMPLE, la medida obtenida
es 35.36 pulgadas.

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al ancho CUMPLE, la medida obtenida es
42 pulgadas.

ety

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al fuelle NO CUMPLE, la medida obtenida
es 5.08 pulgadas.




MUNICIPALIDAD
_ Sc_l n “Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
: ;\ Mlg vel de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacticho”.

AP CONTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Piblica

EMPRESA: POLIFLEX GROUP S.A.C.
PROMEDIO
ANCHO LARGO FUELLE
840.02 707.25 101.57
( 20 20 20
4200 35.36 5,08

EVALUACION DE 20 MUESTRAS (PULGADAS)

M1 M2 M3 M4 M5

ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE

4200 | 3500 | 500 | 4198 | 3500 | 512 | 4193 | 3555 | 512 | 4200 | 3524 | 512 | 4201 | 3551 | 5.08

M6 M7 M8 M9 M10

ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE

4200 | 3551 | 512 | 4200 | 3555 | 512 | 4201 | 3500 | 500 | 4201 | 3539 | 512 | 4200 | 3531 | 508

M11 M12 M13 M14 M15

ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO [ LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE

4213 | 3535 | 508 | 4201 | 3500 | 500 | 4200 | 3535 | 500 | 4201 | 3559 | 512 | 4201 | 3531 | 5.8

M16 M17 M18 M19 M20

ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE

(l- 42.01 | 3555 | 5.08 4'2’,(3[1: 36563 | 512 | 4200 | 3535 | 508 | 41.93 | 3659 | 512 | 4201 | 3543 | 5.04

6.MADAZ CORP E.L.R.: No Cumple por:

- Elrotulado no cumple, no indica el RUC.

BOLSAS 1401735 " X42" 2.5
1PQTX 100 UKD

MADAZ CORP

. — Cal. 2 De mayo N* 1355

SBIEOR 3T A0 |
i |




MUNICIPALIDAD
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: ;\ Mig vel de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

CONTIGO SIEMPRE
Subgerencia de Limpieza Pablica

- El acabado no cumple, presenta ruptura de la base.

- S

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al largo NO CUMPLE, la medida obtenida
es 36.10 pulgadas.

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al ancho CUMPLE, la medida obtenida es
42 pulgadas.

- El promedio de las medidas de las 20 bolsas respecto al fuelle NO CUMPLE, la medida obtenida
es 5.17 pulgadas.
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Subgerencia de Limpieza Publica

MUNICIPALIDAD

San
Miguel

CONTIGO SIEMPRE

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y

de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Avacucho”.

EMPRESA: MADAZ CORP E.LR.L.
PROMEDIO
ANCHO LARGO FUELLE
840,02 72192 | 10335
20 20 20
- 4200 36.10 5.17
EVALUACION DE 20 MUESTRAS (PULGADAS)
M1 M2 M3 M4 M5
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANGHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4190 | 355 | 512 | 4201 | 3650 | 531 | 4201 | 3622 | 524 | 41.98 | 3650 | 531 | 4201 | 3598 | 512
M6 M7 M8 M9 M10
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4201 | 3622 | 524 | 4201 | 3610 | 512 | 4201 | 3618 | 520 | 4201 | 36.06 | 512 | 4201 | 36.26 | 520
M11 M12 M13 M14 M15 :
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANGHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
4201 | 3610 | 512 | 4201 | 3559 | 512 | 4201 | 36.02 | 512 | 4201 | 3602 | 512 | 4201 | 3618 | 5.20
M16 M17 M18 M19 M20
ANCHO | LARGO | FUELLE | ANGHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE | ANCHO | LARGO | FUELLE
| 4201 | 36.44 | 516 | 4201 | 36.14 | 516 | 4201 | 3598 | 512 | 4201 | 36.10 | 516 | 4201 | 3610 | 5.12

En ese sentido, se concluye que la empresa SERCEPA S.A.C. cumple con lo solicitado de acuerdo a las
especificaciones técnicas. Por tanto, se remite la presente para su tramite correspondiente segin su

competencia.

Atentamente;




San

liguel

San Miguel, 10 de Abril del 2024,

CARTA N° 003-2024-SGPJ-GGASC/MDSM

COMITE DE SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDSM

Asunto : Evaluacion de muestras de bolsas de plastico.

Referencia INFORME N° 004-2024-MDSMIPCS

De mi mayor consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted saludandolo cordialmente y al mismo tiempo en atencion al Informe INFORME N*
004-2024-MDSM/PCS, mediante el cual se nos solicita realizar la evaluacion de las muestras de bolsas de plastico
correspondiente al Procedimiento de Seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-CSIMDSM, para la
contratacion “Adquisicion de Bolsas de Polietileno de 140 Litros para las Subgerencias de Limpieza Publica y
Parques y Jardines, Municipalidad Distrital de San Miguel”, por ser area usuaria, estas mismas han sido evaluadas
y se muestran en el anexo siguiente denominado ACTA DE EVALUACION DE BOLSAS DE PLASTICO.

Es todo cuanto informo para los fines consiguientes.
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Direccion: Av. Federico Gallese N° 370 San Miguel Central: 208-5830 208-5260 Teléfono: 460-8995
Pagina webh: www.munisanmiguel.gob.pe



ACTA DE EVALUACION DE MUESTRAS DE BOLSAS

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS
SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDSM

Siendo, las 14:47 horas del dia 05 de ABRIL deL 2024, en la Oficina de la Subgerencia de
Parques y Jardines en su condicién de érea usuaria el sefior Marco Antonio Polo Ludefia,

Ingeniero Agrénomo, miembro titular del Comité de Seleccion, llevé a cabo el procedimiento

de Evaluacién de Muestras en cumplimiento al literal e) del punto 2.2.1. Documentacion de

presentacion obligatoria de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento
de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-CS/MDSM, cuyo objeto de la
contratacion es “ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA

LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES”.

Se registraron los siguientes participantes:

RAZON SOCIAL SERCEPA SAC

RUC 20601252318

GUIA REMISION T 002-135

FECHA DE PRESENTACION DE

MUESTRAS 05/04/2024

RAZON SOCIAL PANT PLAST DEL PERU
RUC 20600175239

GUIA REMISION EGO7 - 00000220

FECHA DE PRESENTACION DE
MUESTRAS

05/09/2023

RAZON SQCIAL SERVICENTER PROYECTOS SAC
RUC 20608497171
GUIA REMISION EGO7 - 00000021

FECHA DE PRESENTACION DE
MUESTRAS

05/04/2024

ESTtaAy

- -

<1 T
SEaH




RAZON SOCIAL POLYFLEX GROUP SAC
RUC 20539765061

GUIA REMISION EGO7 - 00000212
FECHA DE PRESENTACION DE

MUESTRAS Qb 202

RAZON SOCIAL MADAZ CORP EIRL
RUC 20609231379

GUIA REMISION 0001-  N°000009
FECHA DE PRESENTACION DE

AILJESTRAS 07/09/2023

e

Se hace presente que la empresa IMPORTACIONES CARIBE SAC con RUC N°
20492541487 no remiti®6 muestra de bolsa para la Subgerencia de Parques y Jardines, por
lo que no fue considerado en la evaluacion.

Muestra Fotografica:

1. SERCEPA SAC RUC: 20601252318
ROTULADO: CUMPLE
ITEM 1
B8O OLIETILEN
Caracteristicas Técnicas:
MEDIDA; 35" DE ANCHO X 42" DE LARGO
ESPFSOR: 2.0 MICRAS
GUIA DE REMISION: T DOBLE FUELLE: OF 5° DE FUELLE DELADO
PRESENTACION: PAQUETE FOR 100 UND
Ok~ 139 o g CAPACIDAD: 140 LITROS
DE LAS MUESTRAS (FOTO COlORNEGNS
1) MATERIAL: POLIETILENO DE BAIA DENSIDAD, NO TRANSLUCIDO.
La muestra presenta un RME, LIBRE DE ORIFICIOS, CON CORTE
rotulado donde se

describen las caracteristicas
indicadas, lo cual CUMPLE
con las especificaciones
técnicas del proceso de ‘
ADJUDICACION RIS 20001252318

SIMPLIFICADA N°® 004-2024- i 2 JIRON ICA 441 206 JUMA-LIMA-LIMA
CS/MDSM.




DIMENSION DE LAS BOLSAS: CUMPLE

LARGO DE
BOLSA (FOTO 2)
Como se puede
evidenciar en la
vista fotogréfica, <
el largo de holsa
es el que se
solicita en las
especificaciones
técnicas del
proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°
004-2024-
CS/MDSM.

—
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ANCHO DE
BOLSA
(FOTO 3)

Como se puede
evidenciar en la
vista fotografica
el ancho de
bolsa es el que
se solicita en las
especificaciones
técnicas del
proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA
N°  004-2024-
CS/MDSM.




ESPESOR DE
BOLSA (FOTO
4) Como se
puede
evidenciaren la
fotografica, el
paquete de
bolsa
seleccionado
pesa 8.92 Kg, lo
que
corresponde a
100 unidades
venidas en
dicho paquete,
cantidad que se
solicita en las
especificaciones
técnicas del
proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA
N° 004-2024-
CS/MDSM. Sl
CUMPLE

DOBLE FUELLE
(FOTO 5)

—_—

1TEnt 2

Como se puede ‘ I L

Caratteniticas Téenicas:

evidenciar en la
vista

fotografica, la
medida del
fuelle de bolsa
es el que se
solicita en las
especificaciones
técnicas del

proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA
N°  004-2024-
CS/MDSM.  SI
CUMPLE
o®
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EVALUACION DE LAS DIMENSIONES DE MUESTRAS (Pulg).:

N° LARGO ANCHO FUELLE
MUESTRA N° 01 42.10 34.90 5.00
MUESTRA N° 02 41.90 35.00 5.00
MUESTRA N° 03 42.00 35.00 5.00
MUESTRA N° 04 42.05 35.10 5.00
MUESTRA N° 05 41.90 35.10 5.00

2. PANT PLAST DEL PERU ] )
RUC: 20600175239 GUIA DE REMISION: EG07 - 00000220

]

ROTULADO DE LAS
MUESTRAS (FOTO 6)

Las muestras presentan un
rotulado donde se describen
las caracterfsticas indicadas, lo
cual cumple con las
especificaciones técnicas del
proceso de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-
CS/MDSM. SI CUMPLE




LARGO DE BOLSA
(FOTO 7)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotografica, el largo
de bolsa es el que se
solicita en las
especificaciones
técnicas del proceso
de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°
004-2024-
CS/MDSM.




ANCHO DE BOLSA
(FOTO 8)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotografica el ancho
de bolsa es el que se
solicita en las
especificaciones

técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°
004-2024-CS/MDSM.
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ESPESOR DE BOLSA
(FOTO 9)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotografica, el
paquete de bolsa
seleccionado pesa
9.00 Kg, Ilo que
corresponde a 101
unidades venidas en

dicho paquete,
cantidad que se
solicita en las

especificaciones
técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°
004-2024-CS/MDSM.
S1 CUMPLE

DOBLE FUELLE (FOTO 10 )

Como se puede evidenciar en
la vista fotografica, la medida
del fuelle de bolsa NO
CUMPLE con lo que se solicita
en las especificaciones
técnicas del proceso de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 004-2024-CS/MDSM.




ACABADO

Superficie con Orificios. NO
CUMPLE (FOTO 11)
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EVALUACION DE LAS DIMENSIONES DE MUESTRAS (Pulg):

N° LARGO ANCHO FUELLE
MUESTRA N° 01 41.90 35.10 5.00
MUESTRA N° 02 41.70 35.10 4.70
MUESTRA N° 03 41.80 35.20 5.00
MUESTRA N° 04 42.00 35.2 5.00
MUESTRA N° 05 41.70 35.10 4.70

3. SERVICENTER PROYECTOS SAC ) )
RUC: 20608497171 GUIA DE REMISION: EGO07 - 00000021

ROTULADO DE LAS
MUESTRAS (FOTO 12)

—_—

15
LR §
\f.l“ RO
b 11

Las muestras presentan un
rotulado donde se describen
las caracteristicas indicadas,
lo cual cumple con las ||
especificaciones técnicas del
proceso de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-
CS/MDSM.

/




LARGO DE BOLSA -
(FOTO 13) . ——

Como se puede
evidenciar en la vista

fotogréfica, el largo de )

bolsa es el que se 5

solicita en las & .
especificaciones : ‘J ‘
técnicas del proceso de A
ADJUDICACION i

SIMPLIFICADA N° 004- ¥

2024-CS/MDSM.
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ANCHO DE BOLSA (FOTO 14)

Como se puede evidenciar en
la vista fotogréfica, el ancho
de bolsa es el que se solicita
en las especificaciones
técnicas del proceso de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°® 004-2024-CS/MDSM.
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ESPESOR DE BOLSA
(FOTO 15)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotografica, el
paguete de bolsa
seleccionado pesa 8.6
Kg, lo que
corresponde a 99
unidades venidas en
dicho paquete,
cantidad que NO
CUMPLE lo que se
solicita en las
especificaciones

técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°
004-2024-CS/MDSM.

DOBLE FUELLE (FOTO
16)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotogréfica, la medida
del fuelle de bolsa es
el que se solicita en
las especificaciones
técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N®
004-2024-CS/MDSM.

CELULARS
VH26625T3

CORRE) ! 1, TRONICO:

servicenterpts: ¢

ssacta gmallcom

o 7 g

a8

| o ESTERE S
\\1\ SR OERTE L » /
N2, s



EVALUACION DE LAS DIMENSIONES DE MUESTRAS (Pulg):

N° LARGO ANCHO FUELLE
MUESTRA N° 01 41.80 35.20 5.00
MUESTRA N° 02 42.00 35.00 4.30
MUESTRA N° 03 42.00 34.90 4.40
MUESTRA N° 04 41.70 35.20 5.10
MUESTRA N° 05 42.00 35.00 5.00

4. POLYFLEX GROUP SAC
RUC: 20539765061

GUIA DE REMISION: EG07 - 00000212

ROTULADO DE

LAS i
MUESTRAS (FOTO 17) -

Las muestras presentan un
rotulado donde se describen
las caracteristicas indicadas, lo
cual cumple con las
especificaciones técnicas del
proceso de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-
CS/MDSM.
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LARGO DE BOLSA
(FOTO 18)

Como se puede
evidenciar en la
vista fotografica, el
largo de bolsa es el
que se solicita en las
especificaciones
técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°®
004-2024-
CS/MDSM.




ANCHO DE BOLSA
(FOTO 19)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotogréfica, el ancho
de bolsa es el que se
solicita en las
especificaciones

técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°®
004-2024-CS/MDSM.
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ESPESOR DE BOLSA
(FOTO 20)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotogréfica, el
paquete de bolsa
seleccionado  pesa
83 Kg lo que
corresponde a 93
unidades venidas en
dicho paquete,
cantidad que NO
CUMPLE lo que se
solicita en las
especificaciones

técnicas del proceso
de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°®
004-2024-CS/MDSM.




DOBLE FUELLE (FOTO 21)

Como se puede evidenciar en la
vista fotografica, la medida del
fuelle de bolsa NO CUMPLE con lo
que se solicita en las
especificaciones  técnicas  del
proceso  de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA  N°  004-2024-
CS/MDSM.
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EVALUACION DE LAS DIMENSIONES DE MUESTRAS (Pulg):

N° LARGO ANCHO FUELLE
MUESTRA N° 01 42.00 35.80 5.00
MUESTRA N° 02 42.00 35.84 5.00
MUESTRA N° 03 42.00 35.84 5.00
MUESTRA N° 04 42.20 35.80 5.52
MUESTRA N° 05 42.00 35.84 5.76
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5. MADAZ CORP EIRL
RUC: 20609231379

ROTULADO DE
LAS MUESTRAS
(FOTO 22)

Las  muestras
presentan  un > )
rotulado donde YAZ Copp
se describen las ‘
caracteristicas

indicadas, lo
cual cumple con

las
especificaciones

técnicas del
proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA
N°  004-2024-
CS/MDSM.




=

LARGO DE
BOLSA (FOTO
23)

Como se puede
evidenciar en la
vista
fotografica, el
largo de bolsa
NO CUMPLE
con lo que se
solicita en las
especificacione
s técnicas del
proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA
N°  004-2024-
CS/MDSM.




ANCHO DE
BOLSA (FOTO
24)

Como se puede
evidenciar en la
vista
fotogréafica, el
ancho de bolsa
es el que se
solicita en las
especificacione
s técnicas del
proceso de
ADJUDICACION
SIMPLIFICADA
N®  004-2024-
CS/MDSM.




ESPESOR DE BOLSA
(FOTO 25)

Como se puede
evidenciar en la vista
fotografica, el paquete
de bolsa seleccionado
pesa 8.94 Kg, lo que
corresponde a 100
unidades venidas en
dicho paquete, cantidad
que se solicita en las
especificaciones técnicas
del proceso de
ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 004-
2024-CS/MDSM.
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DOBLE FUELLE (FOTO 26)

Como se puede evidenciar en la
vista fotogréfica, la medida del
fuelle de bolsa es el que se
solicita en las especificaciones
técnicas del proceso de
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA
N° 004-2024-CS/MDSM.
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ACABADO

Superficie con Orificios. NO CUMPLE (FOTO 27)

EVALUACION DE LAS DIMENCIONES DE MUESTRAS (Pulg):

N° LARGO ANCHO FUELLE
MUESTRA N° 01 43.60 36.75 5.00
MUESTRA N° 02 43.60 36.25 5.25
MUESTRA N° 03 43.64 36.75 5.20
MUESTRA N° 04 43.48 36.50 5.00
MUESTRA N° 05 43.60 36.00 5.25




‘0av1¥0d .S :37113N4 31904

SVYIINDZL SINOIDVIIHID3dS3
SY1 N3 0Qi2318vis3
40S3dS3 13 NOD J1dINND
3S IS HVNINY3L3d Widvd
0Qavsid 1V Yy3da3adodd 35

seJoiw

0'c :ws108 3d ¥OS3AdS3

LU
S0 -/+ .2 ¥S109 3a OHIONY

>

i
S0 -/+ ,S€ 'VS109 3a 09UV

SYHLS3ANIA 3 NOISINTY
3d VIN® 3d NOIDVYLIN3SIHd

"Ny
‘OQINIINOD  ‘NOIDVDINEVS
aa SIvd ‘010nAaoyd
730 JYANON ¥VDIGNI 383d
:SYHLSINIAL 3@ NOIDVINLOY

SYHOH 00:9T
YV SYHOH 00:80 :SWYlsanin
3d VO3IUINI 30 OIVHOH

X

X

X

X

X

#20Z/¥0/¥0 *SYHLSINN
3 VO3ULNI 30 VHO3d

JTdINND

ON I1dINND

J1dINND

ON J1dINND

I1dINND
ON 31dWND

J1dINND

ON 1dINND

FTdNND

ON J1dINND

6LETEL6090C 2N
TdI3 dH0D ZVaVIN

T90S9L6€ES0T 2NY
JVS dNOY¥D X3IT4A10d

TLIL678090C 2Ny
SOLO3A0Nd
HILNIDIAYAS

6E€ZSLT0090C 2NY
Nd3d 130 1SV1id LNVd

8TETSCT090Z Ny
JVS Vd3D4d3s

AVNTVAI
Y VOILSRHIALOVHEVYO

oN

:9||e1ep sjuainbis jo unbes ‘sepejuasald seljsenuu se| Sp ugloen|eAs e| B A ugisiaal e| e apacold 85




oavTias
13 N3 AVAINNILNODSId ¥0d
SVY11v4d O ¥S108 3d vdNnldny
YV.IN3IS3IHd 3g3a ON
‘HYLHOdSNYYL V VDUYD V1
V A OQVDSVY TV VIDNILSISIH

F1dINND

ON I1dINND

F1dNND

ON J1dINND

I1dINND

ON JA1dINND

I1dINND

ON 31dINND

I1dINND

ON J1dINND

6LETET6090C :INY
THI3 dH0D ZVaYIN

T90S9L6€ES0Z 2NY
JVS dNOYD XITdA10d

TLTL6¥8090T 2Ny
SO1D3A0Nd
YILNIDIAYIS

6£ZSLT0090Z :2NY
NY3d 130 1SV1d LNVd

8TEZSZTO090Z :ONd
JVS Vd3D43s

dVNIvA3
V VOILS[H3LOVAVO

oN




CONCLUSIONES
1. EL POSTOR SERCEPA SAC, CON RUC N° 20601252318, CUMPLE CON TODAS LAS CARACTERISTICAS
EVALUADAS Y DESCRITAS DE LA MUESTRA DEL PAQUETE DE BOLSAS DE PLASTICO. POR LO
TANTO, EL AREA USUARIA ACUERDA POR UNANIMIDAD ADMITIR AL POSTOR (FOTOS de 1 a5).

2. EL POSTOR PANT PLAST DEL PERU, con RUC N° 20600175239, NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS EVALUADAS Y DESCRITAS DE LA MUESTRA DEL PAQUETE DE BOLSAS DE
PLASTICO, REFERENTE A:

e DOBLE FUELLE 5” POR LADO: NO CUMPLE CON LA MEDIDA SOLICITADA EN LA CARACTERISTICA
(FOTO 10).

e RESISTENCIA AL RASGADO Y A LA CARGA A TRANSPORTAR: NO CUMPLE CON LA
CARACTERISTICA SOLICITADA EN LAS BASES (FOTO 12).

3. El postor SERVICENTER PROYECTOS SAC, con RUC: 20608497171, NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS EVALUADAS Y DESCRITAS DE LA MUESTRA DEL PAQUETE DE BOLSAS DE
PLASTICO, REFERENTE A:

o ESPESOR DE BOLSA: NO CUMPLE CON LA MEDIDA SOLICTADA EN LA CARACTER[STICA (FOTO
15).

4. El postor POLYFLEX GROUP SAC, con RUC: 20539765061, NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
EVALUADAS Y DESCRITAS DE LA MUESTRA DE GRASS AMERICANO EN CHAMPA REFERENTE A:
o ESPESOR DE BOLSA: NO CUMPLE CON LA MEDIDA SOLICTADA EN LA CARACTERISTICA (FOTO
20).
o DOBLE FUELLE 5” POR LADO: NO CUMPLE CON LA MEDIDA SOLICITADA EN LA CARACTERISTICA
(FOTO 21).

5. El postor MADAZ CORP EIRL, con RUC: 20609231379, NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
EVALUADAS Y DESCRITAS DE LA MUESTRA DE GRASS AMERICANO EN CHAMPA REFERENTE A:
e LARGO DE BOLSA: NO CUMPLE CON LA MEDIDA SOLICTADA EN LA CARACTERISTICA (FOTO 22).
o RESISTENCIA AL RASGADO Y A LA CARGA A TRANSPORTAR: NO CUMPLE CON LA
CARACTERISTICA SOLICITADA EN LAS BASES (FOTO 27).

6. POR LO TANTO, POR LA EVALUACION EN LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS Y LAS
CARACTERISTICAS EVALUADAS DE UN PAQUETE DE BOLSA PRESENTADOS POR CADA UNA DE LAS
EMPRESAS Y QUE NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN ELLAS, EL AREA USUARIA ACUERDA NO
ADMITIR A LOS POSTORES:

PANT PLAST DEL PERU, con RUC N° 20600175239
SERVICENTER PROYECTOS SAC, con RUC: 20608497171
POLYFLEX GROUP SAC, con RUC: 20539765061
MADAZ CORP EIRL, con RUC: 20609231379

£ i e

RESULTADOS

Seguidamente, el area usuaria en cumplimiento al literal e) del 2.2.1. documentacion de
presentacion obligatoria de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion antes citado, determina que de los cinco postores solamente el participante SERCEPA
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SAC, cumplié con todos los requerimientos técnicos minimos en cuanto a las especificaciones
técnicas.

En consecuencia, el drea usuaria acuerda por unanimidad admitir a la empresa SERCEPA SAC,
CON RUC N° 20601252318, de acuerdo a lo establecido en el literal e) del 2.2.1. documentacion de
presentacion obligatoria de la Seccion Especifica de las Bases Integradas.

Se da por concluido la evaluacion de las muestras, suscribiéndose la presente acta en sefial de
conformidad, siendo las 18:30 horas del mismo dia.

Marco Antonio Polo Luderia

Ingeniero Agrénomo



ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 004-2024-CS
AS N° 004-2024—-CS/MDSM (Primera Convocatoria)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Distrito de San Miguel, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los Cinco (05) dias del mes de Abril del afio 2024, en el
local de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, a las 09:15 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
desighados mediante Formato N° 1-B N° 006-2024-ULCP-OAF/MDSM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-CS/MDSM (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacion de "Adquisicion de Bolsas de Polietileno de 140 Litros para las Subgerencias de Limpieza Pdblica y
Parques y Jardines, Municipalidad Distiital de San Miguel”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

s e MARY MARGARET T X [0 [ SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
CANORIO PARIONA = P ‘ PUBLICA
e e MARCO ANTONIO POLO Tiwar| X | | SUBGERENCIA DE PARQUES
LUDERIA Suplente P : Y JARDINES
. HENRY JESUS ORTIZ Titwlar] X | uNIDAD DE LOGISTICA Y
Segundo Miembro PALOMINO Simlants Dependencia: | 5oNTROL PATRIMONIAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

01 GAMARRA AGUERO ANGEL RICARDO 10083793819
02 AVILA VELASQUEZ YENI SARA 10096041611
03 ANROPLASTIC S.A 20335884885
04 IMPORTACIONES CARIBE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20492541487
05 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 20502278631
06 GRUPO ARI S1 YES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO ASY S.A.C. 20519341132
07 POLYFLEX GROUP S.A.C. 20539765061
08 EQUIPER S.A.C. 20556614050
09 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699
10 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 20566394201
11 TOVACORP S.A.C. 20574763381
12 PANT - PLAST DEL PERU E.LR.L. 20600175239
B T zosoursa
14 SERCEPA S.A.C. 20601252318
15 EFFICIENT SUPPLIER EMPRES::\\A II_I;JLJEI)VAIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20601357446
16 OSITO LAB IMPORTACIONES E.LR.L. 20601918855
17 TECHNOFLEX L & L S.A.C. 20603236549
18 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 20604174989
19 PLASTPERU S.A.C. 20607928712
20 SERVICENTER PROYECTOS S.A.C. 20608497171
21 MADAZ CORP E.LR.L. 20609231379
22 RECUPAK S.R.L. 20609493276
23 BADIR RESURFACE E.L.R.L. 20609766345
24 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 20610239171
25 SEBALIF S.A.C. 20610956107 ——




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor prz::::agrén pr:;::::; én
01 EQUIPER S.A.C. 04/04/2024 09:23:53
02 IMPORTACIONES CARIBE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/04/2024 13:54:17
03 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 04/04/2024 16:26:03
04 SERCEPA S.A.C. 04/04/2024 20:42:47
05 SERVICENTER PROYECTOS S.A.C. 04/04/2024 21:29:47
06 PANT - PLAST DEL PERU E.LR.L. 04/04/2024 22:00:45
07 POLYFLEX GROUP S.A.C. 04/04/2024 22:59:52

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacian de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las Bases Integradas.

ACUERDO ADOPTADO

Nota: El Comité de Seleccidn durante la Admisién de Oferta verifico que el postor SERCEPA S.A.C. en los Folios 35, 37 y 44
presenta documentos con errores de Material o Formal. En tal sentido en concordancia al articulo 60, numeral 60.2 del RLCE, se
procederd a notificar de manera electrénica, a través del SEACE. Asimismo, el Comité de Seleccion aprueba por unanimidad
suspender dicho acto y otorgar un plazo de 1 dfa habil para la subsanacién de su oferta.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
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